ESPECIFICACOES

PROAUTO

DO MODELO ELECTRIC

AUTOMACAO

Terminais Garfo com Isolagao

16942

16940

16955

16937

16954

16953

16952

16991

16990

16989

Terminal para fios e cabos tipo Garfo - Isolado Os Terminais do
tipo Garfo também sdo conhecidos no mercado como Terminais
Forquilha, sédo recomendados por normas técnicas internacionais
%‘L para terminacdo de fios e cabos na montagem de maquinas,
1 X painéis elétricos e automacdo permitindo ganho de tempo e
- \ confiabilidade nas instalagdes. Cores padronizadas conforme a

4

\ f norma DIN Resistente a vibracdes Fornecidos c/isolacédo
\ N Terminais Especiais: (Consultar) Para a escolha correta verifique
Y @ a dimenséo do diametro interno (D2) do terminal que dever ser
e compativel com o diametro da rosca do parafuso que vai receber
a N o terminal. Veja abaixo Desenho Dimensional.
Modelo UN
SV1-3.2 -TERMINAL GARFO C/ISOLAQAO VERMELHO PCT C/100 PCS PCT
0.5 A 1.5MM2
SV1-5S - TERMINAL GARFO C/ISOLACAO VERMELHO PCT C/100 PCS PCT
0.5 A 1.5MM?2
SV1-6S - TERMINAL GARFO C/ISOLACAO VERMELHO PCT C/100 PCS PCT
0.5 A 1.5MMm2
SV2-3.2 - TERMINAL GARFO C/ ISOLA(;AO AZUL PCT C/ 100 PCS 1.5 A
PCT
2.5MM?2
SV2-4S - TERMINAL GARFO C/ ISOLACAO AZUL PCT C/100 PCS 1.5 A
PCT
2.5MM?
SV2-5S - TERMINAL GARFO C/ ISOLA(;AO AZUL PCT C/ 100 PCS 1.5 A
PCT
2.5MM?2
SV2-6S - TERMINAL GARFO C/ ISOLAQAO AZUL PCT C/ 100 PCS 1.5 A
PCT
2.5MM?
SV5-4S - TERMINAL GARFO C/ ISOLACAO AMARELO PCT C/100 PCS PCT
4.0 A 6.0MM2
SV5-5 - TERMINAL GARFO C/ ISOLAQAO AMARELO PCT C/100 PCS 4.0
A PCT
A 6.0MM?2
SV5-6S - TERMINAL GARFO C/ ISOLA(;AO AMARELO PCT C/100 PCS PCT

4.0 A 6.0MM2



ESPECIFICACOES PRONUTO

DO MODELO , ELECTRIC
AUTOMAGAO

SV5-8 - TERMINAL GARFO C/ ISOLACAO AMARELO PCT C/ 100 PCS 4.0

16988 A 6.0MM: PCT
Caracteristicas Gerais
MATERIAL: Cobre
TRATAMENTO TERMICO: Estanho
ISOLACAO: PVC
TEMPERATURA DE TRABALHO: 145°C
TENSAO DE TRABALHO: ATE 300V AC/DC
%
di
Lo
FURACAO APERTO SIMPLES APERTO DUPLO AMERICAN
D2
M3 SV1-3.2 SVD1-3.2 #4 3.2
M3.5 SV1-3.7S SVD1-3.7S #6 3.7
M3.5 SV1-3.7L SVvD1-3.7L #6 3.7
M3.5 SV1-3.7LL SVD1-3.7LL #6 3.7

PROAUTO

ELECTRIC

Rod. Raposo Tavares Km 102 « n° 501 « Reserva Fazenda Imperial « Sorocaba ¢ SP ¢ Brasil « CEP: 18052-775 ¢




ESPECIFICACOES PRONJTO

DO MODELO | ELECTRIC

AUTOMACAO
M4 SV1-4S SVvD1-4S #8 4.3
M4 SV1-4M SVD1-4M #8 4.3
M4 SV1-4L SVvD1-4L #8 4.3
M5 SV1-5S SVD1-5S #10 5.3
M5 SV1-5L SVD1-5L #10 53
M6 SV1-6S SVD1-6S 1/4" 6.4
M6 SV1-6L SVD1-6L 1/4" 6.5
M8 SV1-8 SVD1-8 5/16" 8.5
M3 SV2-3.2 SVvD2-3.2 #4 3.2
M3.5 SV2-3.7S SVD2-3.7S #6 3.7
M3.5 SV2-3.7L SVvD2-3.7L #6 3.7
M3.5 SV2-3.7LL SVD2-3.7LL #6 3.7
M4 SV2-4S SVvD2-4S #8 4.3
M4 SV2-4M SVD2-4M #8 4.3
M4 SV2-4L SVvD2-4L #8 4.3
M5 SV2-5S SVD2-5S #10 5.3
M5 SV2-5L SVD2-5L #10 53
M6 SV2-6S SVD2-6S 1/4" 6.4
M6 SV2-6L SVD2-6L 1/4" 6.4
M8 SV2-8 SVD2-8 5/16" 8.5
M3.5 SV3-3.7 SVD3-3.7 #6 3.7
M4 SV3-4 SVD3-4 #8 4.3
M5 SV3-5 SVD3-5 #10 5.3
M6 SV3-6 SVD3-6 1/4" 6.4
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M8
M10
M3.5
M3.5
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SV3-8

SV3-10

SV5-3.7S

SV5-3.7S

SV5-4S

SV5-4SS

SV5-4L

SV5-5

SV5-6S

SV5-6L

SV5-8

SV5-10
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